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EUROPE 1:

PARISIEN:

EQUIDIA:

QUINTÉ+/TIÉRCE/COUPLE DU MERCREDI 21 JUIN 2023

TURF.FR:
OUTSIDERS:

LANGON - 16 PARTANTS
GRAND NATIONAL DU TROT - 4ème COURSE (R1)

Attelé NATIONALE - Corde à gauche - 2800 mètres - 90 000 €
Recul de 25 m. à 263.000€

PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

Départ de la course:16h30mn  Fermeture des T.P.E:16h30mnQUINTÉ+/ TIÉRCE/ COUPLE
GASPAR D'ANGIS (13) n'a connu qu'une seule fois la défaite, une troisième place, lors de ses cinq dernières 
tentatives, c'était dans l'étape de Saint-Brieuc de ce GNT 2023. Il retrouve son vainqueur ce jour-là, HORACE DU 
GOUTIER (11), à poteau égal ce coup-ci et peut donc tout à fait prendre sa revanche. En pleine ascension, son rival, 
qui reste sur trois victoires, semble toutefois capable d'un nouvel exploit. Entre les deux, nous intercalons 
GENDREEN (7), qui vient de jouer de malchance pour sa rentrée. Idéalement engagé à la limite du recul et associé à 
l'inévitable Alexandre Abrivard, il s'annonce redoutable. Bien placés également au premier poteau et confiés, eux 
aussi, à des pilotes, GOLD VOICE (5) et GAELIC DU ROCHER (6) sont des choix évidents. ELIXIR WIND (1), à 
surveiller dès sa réapparition, FIGOLU FRAZEEN (8), qui connaît un retour de flamme, et FALCO D'HAVAROCHE (15), 
présenté en "mode course" après une rentrée sans ambition, complètent notre choix.

Composition_Direction_Commerciale_Graphiste_PMU-MALI_2023

1 -ELIXIR WIND: Ce trotteur de qualité a peu couru pour un sujet âgé de 9 
ans et n’a d’ailleurs pas été revu depuis décembre dernier. Il se prépare vite 
et court bien sur la fraîcheur. Il sera d’ailleurs déferré des postérieurs et 
confié à un pilote d’entrée de jeu. Côté pistes, c’est un pur gaucher. A ne 
pas négliger.

2 -EPISTOLAIRE:  Il marque peut-être une préférence pour les tracés à 
main droite, mais a également gagné à gauche. Il va évoluer dans une 
configuration de ferrure qui lui convient (9 fois sur 16 dans les cinq 
premiers). Ses deux dernières sorties sont décevantes et il se heurte à forte 
partie. En bout de piste.

3 -GIPSON CREEK:  Ce sujet basé en Suisse est très confirmé corde à 
gauche. C’est sur ses terres qu’il a obtenu ses derniers bons résultats. Il 
faut remonter à juillet 2022 pour le retrouver dans une arrivée sur notre sol 
(4e), à Cagnes-sur-Mer. Il évoluera seulement plaqué aux antérieurs. Pas 
facile.

4 -FANGIO COBO: Ce trotteur à l’aise aux deux cordes s’est classé 
deuxième sur ce parcours lors de son unique essai sur la piste, en 
septembre dernier. Il s’est surtout distingué sur l’herbe cette saison. Son 
entraîneur est au sulky, mais c’est régulièrement le cas. Il se heurte à forte 
partie. En fin de combinaison.

5 -GOLD VOICE: Une très bonne spécialiste de la corde à gauche. 
Oublions sa récente disqualification, ce n’est pas dans ses habitudes. Elle 
a fait un break au sortir de l’hiver et cette sortie lui aura permis de gagner 
en condition. Pieds nus et associée à Franck Nivard, qui la connaît bien, il 
faudra compter avec elle.

6 -GAELIC DU ROCHER: Un trotteur qui se produit le plus souvent corde à 
gauche. Après quelques tentatives en demi-teinte, il monte en puissance et 
reste sur deux troisièmes places à Vincennes dans des lots correctement 
composés. Bien engagé, pieds nus et associé à un pilote qui le connaît, il a 
des atouts dans son jeu.

7 -GENDREEN: Ce sujet de qualité est confirmé aux deux cordes. Après 
une série de onze podiums (et une disqualification) en douze tentatives, il 
n’a pu réellement s’exprimer pour sa rentrée à Vincennes. Bien engagé, 
pieds nus et toujours associé à Alexandre Abrivard, il dispose d’une 
première chance.

8 -FIGOLU FRAZEEN:   Un trotteur qui possède des références à droite 
comme à gauche. A 8 ans, il semble trouver un second souffle, comme 
l’indique sa quatrième place dans l’étape lavalloise de ce GNT, à 76/1. 
Présenté dans le même "uniforme" et à nouveau bien engagé en tête, un 
accessit est dans ses cordes.

9 -HIDALGO DES NOES: Ce trotteur régulier a des références aux deux 
cordes. Il reste sur une probante troisième place dans l’étape lavalloise de ce 
GNT. Les conditions changent cependant : il devra cette fois s’élancer aux 25 
mètres et Gabi Gelormini, qui en tire la quintessence, ne sera pas aux 
commandes. Possible sans plus.

10 -DEGANAWIDAH: Un sujet d’expérience qui a pas mal roulé et fait ses 
preuves aux deux cordes. A 10 ans, il arrive en bout de course, d’autant 
qu’avec ses gains, les bons engagements se font rares. Ainsi, il devra 
s’élancer au second poteau ici et sera seulement déferré des antérieurs. 
Gros outsider.

11 -HORACE DU GOUTIER: En plein boum, il brille à droite comme à 
gauche. Il éclate cette saison et vient d’enchaîner trois succès, les deux 
derniers dans le GNT. Les données changent, il faut rendre les mètres. Mais 
il n’a pas atteint ses limites et Hugues Monthulé le connaît sur le bout des 
doigts. Capable d’un exploit.

12 -EZALYO SMART: Il se produit le plus souvent corde à gauche. Ce fils de 
Prince Gédé a réussi un bon meeting d’hiver, avec deux victoires à la clé. 
Après un petit break et une rentrée, il a échoué aux portes du Quinté+ dans 
l’étape lavalloise du GNT. Là, il ne sera pas déferré, seulement plaqué. La 5e 
place, pas mieux.

13 -GASPAR D'ANGIS: Un trotteur de qualité très performant à main 
gauche. Il a signé quatre victoires lors de ses cinq dernières apparitions, 
brillant déjà dans le circuit du GNT à trois reprises. Le partenaire d’Eric Raffin 
retrouve Horace du Goutier, qui l’a battu à Saint-Brieuc, à poteau égal cette 
fois. Base solide.

14 -DOUXOR DE GUEZ: A 10 ans, cet ancien élève de Jean-Michel Bazire 
n’a plus à faire ses preuves corde à gauche. Ecarté six mois de la 
compétition, il a maintenant trois parcours dans les jambes et a montré du 
mieux en dernier lieu. Il est pieds nus cette fois, mais pas certain que cela 
suffise. Pour les amateurs de cotes.

15 -FALCO D'HAVAROCHE: Un sujet expérimenté nettement plus 
performant corde à gauche. Il a éprouvé le besoin de souffler après un 
meeting d’hiver bien rempli. Pour sa rentrée, ferré, dans l’étape lavalloise du 
GNT, il courait sans ambition. Pieds nus cette fois, il devrait se montrer plus 
entreprenant. Pour une place.

16 -FAKIR MERITE: Performant aux deux cordes, il s’est classé cinquième 
sur ce parcours lors de son unique tentative sur la piste, en juillet 2021. Il fait 
preuve d’une belle constance en compétition, mais, même si c’est le plus 
riche de la course, il aura fort à faire pour envisager les premières places. Un 
accessit seulement.
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Elixir Wind

Epistolaire

Gipson Creek

Fangio Cobo

Gold Voice

Gaelic du Rocher
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Figolu Frazéen

Hidalgo des Noés
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13 - 7 - 11 - 5 - 6

13 - 7 - 11 - 5 - 6 - 1 - 8 - 15

16 - 2 - 4 - 12
14 - 9

10 - 3
11 - 13 - 7 - 9 - 15 - 6 - 1 - 16
11 - 13 - 7 - 6 - 5 - 15 - 16 - 8
11 - 13 - 7 - 5 - 9 - 16 - 8 - 6
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N.BEVAL-TACANA

QUAKER-V.GRANIT

RIEUSSEC-ULTIFEDA

Q.CHAHAINS-V.C.DEJY

J.BELLOUET-L.PARIS

UNICLOVE-T.HOULBE

B.SIMM-M.GENDRENNE

R.SALES-N.CHATELET

OPIUM-R.PONT

K.DREAM-S.CAROLINE

R.CASH-U.DAIDOU

P.GEDE-Q.PASSION

QUARO-R.D'ANGIS

J.FLORE-Q.GUEZ

F.RETZ-P.U.D. OBEAUX

UAUKIR-NETOILESMIE

222 880

229 170

236 716

244 210

251 970

255 490

255 570

259 965

301 540

320 515

325 310

352 790

378 660

380 320

410 370

448 160

S. Ernault

M. Criado

A. Barre

MJ. Ruault

F. Nivard

B. Rochard

A. Abrivard

T. Beauchêne

R. Le Creps

J. Travers

H. Monthulé

E. Audebert

E. Raffin

SE. Pasquier

R. Marty

F. Marty

C. Mottier

F. Marty

Mme N. Gonin

MJ. Ruault

F. Souloy

F. Leblanc

LC. Abrivard

Mlle VM. Goetz

S. Provoost

S. Provoost

S. Guarato

Mlle A. Dubert

JM. Baudouin

F. Terry

JM. Baudouin

F. Marty

E. HARAS DES QUATRE VENTS

Alexandre BOSC

Mme N. GONIN

Ecurie M.J. RUAULT

D. BENCHETRIT

Th. BOURGAULT

PH. GRUMETZ

Ecurie VICTO

Ecurie DANOVER

Ecurie DANOVER

E. SAINT MARTIN

Ecurie SMART

E. Jean-Michel BAUDOUIN

F. TERRY

E. Jean-Michel BAUDOUIN

G. VEYRAC

9-8-1-1-6

0-8-3-0-4

0-8-2-D-0

D-3-5-0-D

D-1-5-8-2

3-3-8-6-0

0-1-D-1-3

D-7-4-1-D

3-0-1-7-3

7-4-7-6-4

1-1-1-2-1

6-8-5-1-5

1-3-1-1-1

6-7-0-5-3

9-0-8-2-4

4-2-4-6-7

15/1

35/1

90/1

30/1

8/1

12/1

5.5/1

25/1

50/1

120/1

4.5/1

25/1

3.5/1

70/1

20/1

40/1

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS CONSULTEZ A TOUT MOMMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI
www.pmu.ml & sur Facebook : pmumali officiel
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PROVINCE COURSES

ZONE TURF

PARISIEN
11    13     7      9    15     6      1    16

13    11     8      9      7     6     16    15

11    13     7      6      5    15    16     8
 7     11    13     5     6      9     15    16
13    7      11     9      5    16     2     15
11     13     7      5     6     16    15     8

EQUIDIA 13     7    11      5     6      1      8     15

11    13    7       5     9     16     8      6

EUROPE 1

TURF.FR
TURFOMANIA
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L’ENJEU MAXIMUM POUR CHAQUE TIERCÉ
 EST FIXÉ À 20 FOIS L’ENJEU DE BASE POUR

UNE MÊME COMBINAISON
ET UN MÊME PARIEUR

ENJEU DE BASE : 200 FCFA

T.U+T.C
200
800

2 000
4 000
7 000

11 200
16 800
24 000
33 000
44 000
57 200
72 800
91 000

112 000
136 000
163 200
193 800
228 000

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

1 200
4 800

12 000
24 000
42 000
67 200

100 800
144 000
198 000
264 000
343 200
436 800
546 000
672 000
816 000
979 200

1 162 800
1 368 000

C.CNOMBRE
DE CHEV.

LE TIERCÉ ������

������

TOUTES LES FORMES DE COUPLÉ
PEUVENT ETRE JOUÉES EN MULTIPLE

JUSQU’A 200 FOIS

Toutes les formes de Couplé peuvent
etre jouées en multiple jusqu’a

200 fois

2
3
4
5
6

500
1 500
3 000
 5 000
7 000

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

4 500
5 000
5 500
6 000
 6 500
7 000
 7 500
8 000
8 500
9 000
9 500

10 000
10 500

NBRE DE
CHEVAUX
DÉSIGNÉS

COMBINAISON
SIMPLIFIÉES

VALEURS EN CFA

C H A M P S

ENJEU DE BASE : 500 FCFA

LE COUPLÉ ������

������ ������BAREME QUINTE+
MISE DE BASE 300FCFA
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COMBINAISON UNITAIRE ET ELARGIE
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Nombre de chevaux
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